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 قزوین-مصطفی مــرادی، خبرنگار 
توسعه  ایرانی-مدیرکل صنعت، معدن و 
تجارت استان قزوین گفت:  تعهد اشتغال 
این سازمان در سال گذشته ۸ هزار نفر بود 
که با تلاشی که صورت گرفت برای ۸۵۰۰ 

نفر شغل ایجاد شد.

به گزارش خبرنگار ما، عزیزالله افضلی  
با بیان اینکه وضعیت سرمایه گذاری در 
استان قزوین مطلوب است، اظهار کرد: 
بیش از ۳۰ هزار میلیــارد تومان میزان 
ارزش افزوده ناشی از فعالیت صنایع در 

استان قزوین است.

وی با بیان اینکه از ابتدای سال گذشته 
تا به امروز ۲۳۰۰ طرح صنعتی در استان 
کلید خورده اســت، افزود: برای اجرای 
این طرح ها ۱۱۳ هــزار میلیارد تومان 

سرمایه گذاری در حال اجرا است.
مدیرکل صنعت، معــدن و تجارت 

استان قزوین از صدور ۷۷۴ فقره پروانه 
صنعتی در استان قزوین از سال ۱۴۰۰ 
خبر داد و عنوان کــرد: در طی این مدت 
۳۶۹ هزار میلیارد ریال برای استان قزوین 

سرمایه جذب شده است.
وی تاکید کرد: در ســه ماهه ابتدایی 

ســال جاری ۱۱۵ فقره جواز در استان 
قزوین صادر شده که بر اساس آن ۲۴ هزار 
و ۶۰۲ نفر وارد چرخه کار و اشتغال شدند.

وی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۵۴ 
فقره پروانه اکتشاف از معادن صادر شده 
اســت، تصریح کرد: ۱۱۱ مورد گواهی 
کشف نیز در حوزه معادن استان قزوین 

صادر شده است.
وی با اشــاره به اینکه در حال حاضر 
۲۵۶ پروانه بهره برداری در بخش معدن 
صادر شده است، تصریح کرد: ۱۹۰۷ نفر 
در معادن استان قزوین مشغول به فعالیت 

مستقیم و غیرمستقیم هستند.
افضلی احیــای واحدهای صنعتی 
راکد را یکی از اصلــی ترین برنامه های 
این سازمان عنوان و بیان کرد: در سال ۵۵ 
واحد تولیدی و صنعتی دارای مشکل و یا 
راکد در استان قزوین احیا شده و به چرخه 

فعالیت بازگردانده شدند.
وی گفت: این روند در سال جاری نیز 
ادامه دارد و از ابتدای سال تا به امروز نیز 
مشکلات ۵ واحد صنعتی دارای مشکل 
و یا بحران در استان حل شده و به چرخه 

فعالیت بازگشته اند.
این مسئول از تلاش برای عبور استان 
قزوین از سقف صادرات یک میلیارد دلار 
محصــولات غیر نفتی در ســال جدید 

خبر داد و اظهار کرد: سال گذشته ۶۴۸ 
میلیون دلار صادرات از اســتان قزوین 

صورت گرفت.
وی بیان کرد: این میــزان صادرات 
جایگاه استان قزوین را ارتقا بخشیده و هم 
اکنون در رده چهاردهم کشور قرار داریم 
و مطمئناً با تحقق یک میلیارد دلار، این 

جایگاه تغییر ملموسی خواهد کرد.
این مســئول در بخــش دیگری از 
سخنان خود با بیان اینکه میانگین رشد 
صنعت در کشور ۸ درصد است، تصریح 
کرد: قزوین در سال گذشته رشدی بالاتر 
از میانگین کشوری داشــته و نرخ رشد 

صنعت در استان قزوین ۸.۳ بوده است.

سال گذشته ثبت شد؛

۶۴۸ میلیون دلار صادرات غیر نفتی  از استان قزوین

مدیرکل صنعت، معدن و 
تجارت استان قزوین گفت:  

تعهد اشتغال این سازمان 
در سال گذشته ۸ هزار نفر 
بود که با تلاشی که صورت 

گرفت برای ۸۵۰۰ نفر شغل 
ایجاد شد.

کرمانشــاه- فردین کبودی،خبرنگارتوســعه ایرانی- 
مدیرعامل سازمان حمل و نقل مسافر شهرداری کرمانشاه 
تاخیر خودروســازان در تحویل اتوبوس ها را علت تاخیر در 
تحویل ۱۰۸ دستگاه اتوبوس شهرداری کرمانشاه عنوان کرد. 

محمدمهدی احمــدی در خصوص تاخیــر در تحویل 
اتوبوس های جدید شهر کرمانشاه گفت: قرار بود تا پایان سال 
گذشته ۱۰۸ دســتگاه اتوبوس جدید به ناوگان اتوبوسرانی 
کرمانشاه تحویل شود که تنها بخشی از آنها تحویل شده است. 
وی افزود: تاکنون ۲۹ دستگاه اتوبوس تحویل گرفته ایم و قرار 

است در آینده 
نزدیک تعدادی دیگر از اتوبوس ها تحویل شود.

احمدی گفت: این اتوبوس ها توسط ایران خودرو و اسکانیا 
باید تحویل شود که تاخیر هم از سوی این دو خودروساز بوده 

است.
مدیرعامل سازمان حمل و نقل مسافر شهرداری کرمانشاه 
گفت: امیدواریم امسال بتوانیم مابقی اتوبوس ها را تحویل گرفته 
و در ناوگان اتوبوسرانی کرمانشاه فعال کنیم. وی با بیان اینکه 

این اتوبوس ها در اختیار شهرداری کرمانشاه خواهد بود، گفت: 
این اتوبوس ها عمدتا در محلات حاشیه شهر و کم برخوردار 

فعال خواهند شد.
احمدی گفت: مسیر شهرک های دور برای بخش خصوصی 
به صرفه نیست، بنابراین تردد اتوبوس ها در این مسیرها عملا 
غیرفعال شده بود و در تلاشیم با اتوبوس های جدید، خدمات 

رسانی به حاشیه ها را بهبود ببخشیم.

اراک-صادقی،خبرنگارتوسعه ایرانی-شهردار اراک گفت: ۵۰ 
میلیارد ریال برای مرمت بازار تاریخی این شهر اختصاص یافت.

علیرضا کریمی افــزود: این اعتبار از محــل بودجه ۱۴۰۲ 
شهرداری اراک است. وی بیان کرد: بازار تاریخی اراک مهمترین 
مجموعه فرهنگی و هویتی اســت که حفظ، نگهداری، مرمت 
و بازســازی آن در پررنگ کردن نظام هویتی مرکز استان نقش 
ارزنده ای دارد. شــهردار اراک ادامه داد: بازار اراک و سراهای آن 
از مهمترین آثار تاریخی این شهر است که متاسفانه در سالیان 
گذشته به دلیل تعدد مالکین و عدم رسیدگی به آنها به خصوص 
در سراها دچار آسیب های جدی شده است. کریمی تاکید کرد: 
مشــارکت و اقدام جدی برای ترمیم این بنای ارزشمند توسط 
مالکین امری ضروری است که باید مورد توجه جدی قرار گیرد. 
وی گفت: برای حفظ این مجموعه تاریخی که به عنوان شناسنامه 
شهر اراک شناخته شده، همه باید کمک دهند تا این هویت کهن 
از شــرایط امروز نجات پیدا کند و به سمت بهبودی سوق یابد. 
شهردار اراک عنوان کرد: هم اکنون پیمانکار در سرای »گلشن« و 
سرای »نوذری« در حال مرمت است و امید است همه بخش های 

آسیب دیده این بنای تاریخی مرمت شود. مجموعه تاریخی بازار 
اراک با قدمت بیش از ۲۰۰ سال در زمان فتحعلی شاه قاجار به 
دست یوسف خان گرجی بناگذاشته شد که به نوعی هسته اولیه 
شهر سلطان آباد را در خود داشت. این مجموعه که ۱۴ هکتار است 
و به صورت ۲ راسته بازار عمود برهم ساخته شده، یکی از نمونه های 
ارزشمند معماری ایرانی و اسلامی است که تمامی جزئیات را با 

ظرافت و به بهترین کیفیت در خود دارد.

مدیرعامل سازمان حمل و نقل مسافر شهرداری  استان اعلام کرد؛
تاخیر خودروسازان در تحویل اتوبوس های جدید کرمانشاه

شهردار اراک:
۵۰ میلیارد ریال برای مرمت بازار تاریخی اراک اختصاص یافت

خبرخبر

 شهرپرند-الهه حمزه ای ،خبرنگارتوسعه ایرانی: دکتر اله 
یاری  شهر پرند در آیین افتتاح و کلنگ زنی پروژه های عمرانی 
شهرداری و شورای اسلامی پرند گفت: امروز ۴ پروژه مهم و مورد 
نیاز شهروندان در حوزه های مختلف افتتاح و کلنگ زنی شد تا 

روند توسعه زیرساخت ها بدون توقف ادامه یابد.
دکتر اله یاری در این مراســم که با حضور حجت الاسلام 
والمسلمین ابوترابی فرد امام جمعه تهران و سایر مسئولان برگزار 
شد، بیان داشت: پارک یک هکتاری سعدی در فاز ۳ و همچنین 
اولین میدان میوه و تره بار در این فاز امروز افتتاح گردید تا بخشی 

از نیازهای مهم شهروندان مرتفع شود.
شهردار پرند افزود: با توجه به تازه تاسیس بودن شهر پرند، این شهر با کمبود امکانات و سرانه ها مواجه است و در همین راستا پس 
از واگذاری مدیریت فاز ۳ به شهرداری، چندین پروژه عمرانی و زیرساختی در این فاز احداث و افتتاح گردید و امروز نیز کلنگ مجموعه 
ورزشی چند منظوره استاندارد با امکاناتی نظیر زمین فوتسال، والیبال، تنیس، بدمینتون و ... در فاز ۳ بر زمین زده شد و روند احداث 

آن به سرعت در دستور کار قرار می گیرد.
دکتر اله یاری تصریح کرد: یکی دیگر از نیازهای مبرم شهر پرند توسعه آتش نشانی و خدمات ایمنی است و بر همین اساس پنجمین 

ایستگاه آتش نشانی در فاز ۴ کلنگ زنی و به زودی روند ساخت آن آغاز می شود.
شهردار پرند در ادامه گفت: به زودی نیز شاهد افتتاح مسیر دسترسی از میدان آزادی به جاده قدیم پرند ساوه خواهیم بود که موجب 

کاهش بار ترافیکی و رفع این معضل چند ساله در پرند می شود.
دکتر اله یاری همچنین از اتمام مطالعات و کلنگ زنی دریاچه مصنوعی در آینده نزدیک خبر داد و گفت: با تمام توان و با استفاده 
از فرصت های سرمایه گذاری به دنبال آن هستیم که پروژه عظیم و شاخص دریاچه مصنوعی را به زودی کلنگ زنی و روند احداث 

این پروژه را آغاز نماییم.
سکاندار مدیریت شهری پرند ضمن قدردانی از همراهی اعضای شورا، فرماندار و سایر دستگاه مسئول، گزارشی از فعالیت های 
چشمگیر شهرداری طی ۱۸ ماه اخیر ارائه داد و گفت: مهمترین هدف شهرداری پرند، رضایتمندی مردم است و تمام توان خود را برای 

تحقق این امر مهم  و بهبود سرانه ها و زیرساخت ها بکار گرفته ایم.

شهردار پرند:
 روند توسعه زیرساخت های شهر پرند  

بدون توقف ادامه می یابد
 اصفهان-مریم مومنی،خبرنگارتوسعهه ایرانی-مدیر طرح 
ساماندهی ناژوان گفت: برای نخستین بار مراسم دعای پرفیض 
عرفه سیدالشهدا)ع( امروز در عرصه پارک جنگلی ناژوان برگزار 
می شود و در این روز غرفه هایی برای ایجاد فضایی مناسب جهت 
استفاده و حضور کودکان و نوجوانان نیز در نظر گرفته شده است.
مهدی قائلی با اشاره به برگزاری مراسم روز عرفه در پارک 
جنگلی ناژوان اظهار کرد: برگزاری مراسم دعای عرفه سیدالشهدا 
)ع( برای نخستین بار امسال در عرصه پارک طبیعی و جنگلی 

ناژوان شهرداری اصفهان برنامه ریزی شده است.
وی با بیان اینکه اجرای این برنامه با تعامل و همکاری بین بخشی در مجموعه شهرداری اصفهان، ادارات وسازمان های زیرمجموعه 
شهرداری اصفهان و سایر دستگاه های اجرایی شهر اصفهان است، افزود: فرمانداری، شورای هماهنگی تبلیغات شهر اصفهان، ناحیه 

بسیج امام رضا )ع( و حوزه های بسیج زیرمجموعه، شرکت آب و فاضلاب و شرکت توزیع برق در اجرای این برنامه همکاری دارند.
مدیر طرح ساماندهی ناژوان با بیان اینکه مراسم روز عرفه ناژوان امروز _ چهارشنبه هفتم تیرماه_ از ساعت ۱۶ تا ۱۹ برگزار می شود، 
ادامه داد: محل برگزاری مراسم واقع در میدان سهروردی، ورودی خیابان الفت بعد از شهربازی، میدان گردهمایی )پارکینگ شماره 

یک( است.
وی با اشاره به سخنرانان و مداحان مراسم روز عرفه در ناژوان تصریح کرد: در این مراسم از حضور حجت الاسلام نیلی پور بهره مند 
می شویم، همچنین مداحان اهل بیت )ع(، اخلاقی، خیامیان و آقاابراهیمیان با مداحی و قرائت فرازهای دعای عرفه مردم را به فیض 
خواهند رساند. قائلی با بیان اینکه برپایی غرفه هایی برای ایجاد فضایی مناسب جهت استفاده و حضور کودکان و نوجوانان برنامه ریزی 
شده است که خانواده ها بتوانند از دعا بهره کافی را ببرند، ادامه داد: در صدد هماهنگی با شرکت اتوبوسرانی شهر اصفهان هستیم تا 

بتوانیم از چند نقطه شهر اصفهان برای سهولت رفت و آمد شهروندان چند سرویس اختصاص دهیم.
وی با اشاره به حفظ محیط زیست و فضای طبیعی عرصه ناژوان گفت: پارک جنگلی ناژوان فضایی است که برای حضور شهروندان 
و گردشگران پیش بینی شده است و در طول روز حداقل شاهد حضور ۱۵ هزار نفر در ساعات مختلف برای استفاده از فضاهای ناژوان 
هستیم و در ایام ویژه و تعطیلات این جمعیت دو برابر می شود، همچنین با توجه به زیرساخت هایی که در ناژوان وجود دارد برای پارک 

خودروها پارکینگ های مناسب پیش بینی شده که محیط را محیا می کند تا شاهد کمترین آسیب ها باشیم.

برای نخستین بار؛
  مراسم دعای عرفه در پارک ناژوان

 برگزار می شود

 پایانی بر انتظار 1۵ ساله؛
 انتقال آب به شهرستان جم

  به صورت آزمایشی
 به بهره برداری رسید

  شیراز-توانایی،خبرنگارتوسعه ایرانی-به همت 
مهندسان و کارشناسان سازمان منطقه ویژه اقتصادی 
انرژی پارس و تلاش های دبیرخانه مسئولیت های 
اجتماعی، طرح آبرسانی به شهرستان جم با تکمیل و 
تجهیز و راه اندازی خطوط انتقال و ایستگاه های پمپاژ 

به صورت آزمایشی مورد بهره برداری قرار گرفت. 
شکیبایی معاون فنی و زیربنایی سازمان با اشاره 
به بهره برداری آزمایشی انتقال آب از تاسیسات آب 
شیرین کن واقع در خط ساحلی شیرینو به شهرستان 
جم گفت: کلیه تاسیسات انتقال آب به شهرستان جم 
مطابق با نیازهای فنی و مطالعاتی مورد بهره برداری 
قرار گرفت و هم اکنون به صورت آزمایشی آب شیرین 

در مخازن جم ذخیره سازی شده است. 
وی تصریح کرد: تولید ۲۸۵۰۰ متر مکعب آب 
شیرین، احداث ۴۲  کیلومترخط لوله ی فلزی با قطر 
۸۰۰ تا ۹۰۰ میلیمتر ،۶ مخزن ذخیره و ۵ ایستگاه 
پمپاژ آب از مهمترین مشخصات این پروژه است که 
آب مورد نیاز شهرستان جم را پس از شیرین سازی در 
تاسیسات شیرینو آب را ازساحل به ارتفاع ۶۴۰ متری 

از سطح دریا منتقل میکند. 
شکیبایی عوارض طبیعی مسیر و تامین و انتقال 
نیروی برق برای راه اندازی ایســتگاه های پمپاژ را 
از مهمترین مشــکلات فنی طرح دانست و گفت: 
خوشــبختانه به همت مهندســان و کارشناسان 
خوش فکر ســازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی 
پارس  انتظار ۱۵ ساله شهرستان جم به پایان رسید 
ضمن آنکه نمونه گیری آزمایشگاهی از پارامترهای 
کیفی آب انجام و برای بررسی و تایید نهایی به واحد 
آزمایشگاه اچ،اس،ایی سازمان منطقه ویژه اقتصادی 
انرژی پارس ارسال شده است   معاون فنی و زیر بنایی 
سازمان افزود: با وجود مشکلات فنی، مالی و اداری که 
سالهای زیادی این طرح را در وضعیت بلاتکلیفی قرار 
داده بود اما  با تاکید مدیر عامل سازمان منطقه ویژه 
اقتصادی انرژی پارس که همواره مسئولیت اجتماعی 
در برابر مناطق پیرامونی از اولویت های کاری خود  می 
داند این طرح پس از سالها مورد بهره برداری آزمایشی 
قرار گرفت و امیدواریم پس از صدور مجوزات لازم از 
سوی اچ ،اس ،ایی سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی 
پارس آب شیرین شده در نهایت به منازل شهروندان 

جمی برسد. 

 مدیرکل بازرسی استان مازندران:
حضور مسئولین در بازدیدهای 

میدانی موجب حل سریعتر 
مشکلات صنعتگران است

ساری-خبرنگارتوسعه ایرانی- علی گرمه ای در 
این بازدید که در راستای بررسی مشکلات واحدهای 
تولیدی این شهرک صنعتی برگزار شد گفت: حضور 
مسئولین در بازدیدهای میدانی موجب حل سریعتر 

مشکلات صنعتگران است.
مدیرکل بازرسی استان مازندران افزود: فعالیت 
واحدهای تولیدی مستقر در شهرک صنعتی بشل 
سوادکوه شمالی به عنوان بزرگترین شهرک صنعتی 
استان، تأثیر مهمی در تحقق اهداف دولت مردمی، در 

توسعه و رونق اقتصادی خواهد داشت.
گرمه ای با بیان اینکه ارائه خدمات زیرساختی 
مناسب بمنظور تســهیل در فعالیتهای واحدهای 
تولیدی توسط شرکت شهرکهای صنعتی از ضروریات 
است بیان داشت: بایستی شرایط لازم برای حضور 
هرچه بیشتر کارآفرینان بمنظور تولید محصولات با 
کیفیت فراهم گردد تا ضمن مهار و کنترل تورم، زمینه 

رشد و افزایش ظرفیت تولید ایجاد شود.
معاون صنایع کوچک شرکت شهرکهای صنعتی 
مازندران نیز در این بازدید گفت: شهرک صنعتی بشل 
سوادکوه شمالی با ۱۹۶ هکتار وسعت، در سال ۱۳۷۱ 
به تصویب هیئت دولت رسید و عملیات عمرانی آن 
در ســال ۱۳۸۱ آغاز گردید. کامران علی پور افزود: 
تعداد ۲۲۱ سرمایه گذار برای دریافت زمین صنعتی و 
احداث واحد تولیدی قرارداد منعقد نموده که در حال 
حاضر ۱۶۰ واحد تولیدی بهره بردار با حجم سرمایه 
گذاری ۸۹۱۴ میلیارد ریال و اشتغال تعداد ۴۴۲۴ نفر 

در این شهرک صنعتی مشغول به کار هستند
وی اظهار داشت: وجود واحدهای تولیدی دارای 
برند، شــرایط مناســبی را برای عملکرد خوب این 

شهرک صنعتی در منطقه، فراهم نموده است.

استانها

    


